Протокол заседания Омского городского Совета № 39 от 15.07.2020
Часть 1 заседания. Дата: 15.07.2020 Время: 10:00:38 – 12:13:13
Часть 2 заседания. Дата: 15.07.2020 Время: 12:30:53 – 14:19:08
Часть 3 заседания. Дата: 15.07.2020 Время: 14:46:42 – 16:12:36
Часть 1 заседания. Дата: 15.07.2020 Время: 10:00:38 – 12:13:13

Председательствующий:


Корбут В. В. – депутат VI созыва

	Кворум:  20 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 34, в том числе:
в зале заседаний Омского городского Совета

	   1. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	   2. 
	Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	   3.
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	   4.
	Корбут В. В.
	депутат VI созыва

	   5.
	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	   6.
	Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	   7.
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва

	8.
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	9.
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва

	10.
	Путинцев В. П.
	депутат VI созыва

	 11.
	Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	12.
	Федин И. В.
	депутат VI созыва

	13.
	Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	в режиме видеоконференцсвязи

	   1.
	Архипов Г. Ю.
	депутат VI созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	3. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	4. 
	Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	5. 
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	6. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	7. 
	Гуселетов В. В.
	депутат VI созыва (с рассмотрения вопроса № 1 перешел в зал заседаний Совета)

	8. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	9. 
	Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	10. 
	Казанин В. Б.
	депутат VI созыва

	11. 
	Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	12. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	13. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	14. 
	Мураховский А. Г.
	депутат VI созыва

	15. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	16. 
	Сахань Д. А.
	депутат VI созыва

	17. 
	Сокин А. А.
	депутат VI созыва (с рассмотрения вопроса № 1 перешел в зал заседаний Совета)

	18. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва

	19. 
	Тетянников Ю. А.
	депутат VI созыва

	20. 
	Федотов Ю. Н.
	депутат VI созыва

	21. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва


	Отсутствовало депутатов: 5

	1. 
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	2. 
	Горбунов Д. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	4. 
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	5. 
	Поршнева Н. В.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 21

	1. 
	Баланов О. Ю.
	исполняющий обязанности директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска           (в режиме видеоконференцсвязи)

	2. 
	Вялков А. Л.
	директор департамента транспорта Администрации города Омска                 (в режиме видеоконференцсвязи)

	3. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	4. 
	Горчаков М. А.
	первый заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи) 

	5. 
	Губин М. В.
	заместитель Мэра города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	6. 
	Заремба О. И.
	заместитель Мэра города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	7. 
	Илютикова О. В.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	8. 
	Котов Д. С.
	начальник отдела эксплуатации жилищного фонда  департамента городского хозяйства  Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	9. 
	Куприянов В. В.
	глава администрации Октябрьского административного округа города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	10. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	11. 
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	12. 
	Потапова О. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	 13.
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	14. 
	Рогова С. В.
	исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	15. 
	Русинова Е. В.
	заместитель Мэра города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	16. 
	Скрипкарев Е. А.
	 директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	17. 
	Фадина О. Н.
	Мэр города Омска


	18. 
	Филимонов А. А.
	настоятель Местной религиозной организации «Приход храма Сошествия Святого Духа города Омска Омской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (в режиме видеоконференцсвязи)

	19. 
	Чираков Н. А.
	представитель Губернатора Омской области в Омском городском Совете (в режиме видеоконференцсвязи)

	20. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	21. 
	Шнипко В. Ю.
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	 
	 
	 


ПРОЕКТ ПОВЕСТКИ ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчете Мэра города Омска о результатах своей деятельности, деятельности Администрации города Омска, в том числе о решении вопросов, поставленных Омским городским Советом, за 2019 год». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые)

Докл. Фадина Оксана Николаевна, Мэр города Омска.

2. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении звания «Почетный гражданин города Омска» И.И. Галиеву». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Заремба Олег Игоревич, заместитель Мэра города Омска.

3. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 02.10.2019     № 172». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «Об утверждении Программы приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое в 2021 году предоставляется в безвозмездное пользование». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 28.01.2009 № 213 «О порядке расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Омска, и на земельном участке, расположенном на территории города Омска, государственная собственность на который не разграничена». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Заремба Олег Игоревич, заместитель Мэра города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.06.2014 № 253 «О правилах установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Омске, размещения рекламы на транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Заремба Олег Игоревич, заместитель Мэра города Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Вялков Александр Леонидович, директор департамента транспорта Администрации города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201»                         (25 приложений). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201»                        (1 приложение). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

13. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (текстовые изменения в градостроительные регламенты производственных территориальных зон (П-2, П-3). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

14. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (текстовые изменения в градостроительные регламенты общественно-деловых и производственных территориальных зон). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

15. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (текстовые изменения в градостроительный регламент территориальной зоны объектов дошкольного и школьного образования (ОД-5). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

16. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 17.04.2013 № 121 «О порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства и землепользования, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.

17. О проекте Решения Омского городского Совета «О порядке организации и проведения культурно-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Скрипкарев Евгений Анатольевич, директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска.

18. О проекте Решения Омского городского Совета «О признании утратившим силу Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 505 «Об отлове и содержании безнадзорных животных в городе Омске». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Фомин Евгений Викторович, первый заместитель Мэра города Омска, директор департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

19. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2016 № 496 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Картавцев Сергей Александрович, исполняющий обязанности прокурора города Омска.
20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения вопроса в комитете)

Докл. Мендубаев Амангельды Темиржанович, глава администрации Центрального административного округа города Омска.

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменения в Постановление Омского городского Совета от 18.06.2014 № 853 «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Российской Федерации». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.
24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, глава администрации Октябрьского административного округа города Омска.

25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию бюджетного учреждения города Омска «Транссигнал». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Вялков Александр Леонидович, директор департамента транспорта Администрации города Омска.

26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О передаче в собственность Местной религиозной организации «Приход храма Сошествия Святого Духа города Омска Омской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» недвижимого имущества (здания), находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Филимонов Александр Александрович, настоятель Местной религиозной организации «Приход храма Сошествия Святого Духа города Омска Омской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)».

27. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчетах депутатов Омского городского Совета, осуществляющих полномочия на постоянной основе, о результатах своей деятельности за 2019 год». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

28. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2020 года Омского городского Совета шестого созыва». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

29. О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета шестого созыва на осеннюю сессию 2020 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

30. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
31. Разное.

Депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Козловский Ю. Г., Филатов Ю. В. присутствовали на заседании Совета начиная с рассмотрения вопроса № 1.
	 
	 

	 
	 

	0. СЛУШАЛИ:
	Обсуждение повестки заседания

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – Сообщил о замене докладчиков по вопросам №№ 10, 18, 20, 25 проекта повестки заседания Омского городского Совета (вх. № 1177 от 14.07.2020 прилагается)


	ВЫСТУПИЛИ:
	Федин И. В. – Предложил исключить из проекта повестки заседания вопрос № 12 «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (1 приложение).
Петренко Д. К. – Предложил исключить из проекта повестки заседания вопрос № 4 «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять предложение депутата Омского городского Совета Федина И. В.: исключить из проекта повестки заседания вопрос № 12 «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (1 приложение).

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 5. 
Не принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять предложение депутата Омского городского Совета Петренко Д. К.: исключить из проекта повестки заседания вопрос 4 «О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов».

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 5. 
Не принято


	ВЫСТУПИЛИ:
	Петренко Д. К.



	ГОЛОСОВАЛИ:
	За утверждение повестки заседания.
Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 29. 
Принято


ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

0. Обсуждение повестки заседания

1. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчете Мэра города Омска о результатах своей деятельности, деятельности Администрации города Омска, в том числе о решении вопросов, поставленных Омским городским Советом, за 2019 год». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые) 
Докл. Фадина Оксана Николаевна, Мэр города Омска.

2. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении звания «Почетный гражданин города Омска» И.И. Галиеву». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете) 
Докл. Заремба Олег Игоревич, заместитель Мэра города Омска.

3. О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Студеникина Светлана Михайловна, председатель комитета Омского городского Совета по социальным вопросам.

4. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Илютикова Ольга Викторовна, исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска.

5. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 02.10.2019         № 172». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

6. О проекте Решения Омского городского Совета «Об утверждении Программы приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

7. О проекте Решения Омского городского Совета «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое в 2021 году предоставляется в безвозмездное пользование». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

8. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 28.01.2009 № 213 «О порядке расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Омска, и на земельном участке, расположенном на территории города Омска, государственная собственность на который не разграничена». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Заремба Олег Игоревич, заместитель Мэра города Омска.

9. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.06.2014 № 253 «О правилах установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Омске, размещения рекламы на транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Заремба Олег Игоревич, заместитель Мэра города Омска.

10. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Кормилец Вадим Геннадьевич, заместитель директора департамента транспорта Администрации города Омска.

11. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201»                         (25 приложений). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

12. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201»                            (1 приложение). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

13. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (текстовые изменения в градостроительные регламенты производственных территориальных зон (П-2, П-3). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

14. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (текстовые изменения в градостроительные регламенты общественно-деловых и производственных территориальных зон). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

15. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (текстовые изменения в градостроительный регламент территориальной зоны объектов дошкольного и школьного образования (ОД-5). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Рогова Светлана Владимировна, исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска.

16. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 17.04.2013 № 121 «О порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства и землепользования, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

Докл. Голушков Денис Игоревич, начальник правового управления Омского городского Совета.
17. О проекте Решения Омского городского Совета «О порядке организации и проведения культурно-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Скрипкарев Евгений Анатольевич, директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска.

18. О проекте Решения Омского городского Совета «О признании утратившим силу Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 505 «Об отлове и содержании безнадзорных животных в городе Омске». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Шнипко Владимир Юрьевич, заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска.

19. О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2016 № 496 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Картавцев Сергей Александрович, исполняющий обязанности прокурора города Омска.

20. О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения вопроса в комитете)

Докл. Котов Дмитрий Сергеевич, исполняющий обязанности главы администрации Центрального административного округа города Омска.

21. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменения в Постановление Омского городского Совета от 18.06.2014 № 853 «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Российской Федерации». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

22. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

23. О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Махиня Дмитрий Александрович, директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска.

24. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Куприянов Владимир Владимирович, глава администрации Октябрьского административного округа.

25. О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию бюджетного учреждения города Омска «Транссигнал». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Кормилец Вадим Геннадьевич, заместитель директора департамента транспорта Администрации города Омска.

26. О проекте Постановления Омского городского Совета «О передаче в собственность Местной религиозной организации «Приход храма Сошествия Святого Духа города Омска Омской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» недвижимого имущества (здания), находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Филимонов Александр Александрович, настоятель Местной религиозной организации «Приход храма Сошествия Святого Духа города Омска Омской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)».

27. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчетах депутатов Омского городского Совета, осуществляющих полномочия на постоянной основе, о результатах своей деятельности за 2019 год». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

28. О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2020 года Омского городского Совета шестого созыва». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

29. О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета шестого созыва на осеннюю сессию 2020 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета, председатель комитета Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета.

30. О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

Докл. Корбут Владимир Валентинович, Председатель Омского городского Совета.
31. Разное.

	
	 

	
	 

	 
	 

	1. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчете Мэра города Омска о результатах своей деятельности, деятельности Администрации города Омска, в том числе о решении вопросов, поставленных Омским городским Советом, за 2019 год». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Фадина О. Н., Корбут В. В.
Вопросы задали: Федин И.В.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Фадина О. Н., Корбут В. В.

Вопросы задали: Петренко Д. К. 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Фадина О. Н. – Мэр города Омска
Вопросы задали: Петренко Д. К. 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Фадина О. Н.
Вопросы задали: Ложкин А. Н. 


	ВЫСТУПИЛИ:
	Фадина О.Н., Лицкевич Д. И.
Вопросы задали: Саяпин А. Ю.

	
	

	ВЫСТУПИЛИ:
	Фадина О.Н.
Вопросы задали: Гуселетов В. В.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Фадина О. Н. 
Вопросы задали: Казанин В. Б.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Фадина О. Н.
Вопросы задали: Федотов Ю. Н.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Фадина О. Н.
Вопросы задали: Федотов М. Ю.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Фадина О. Н.

Вопросы задали: Федотов М. Ю.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Фадина О. Н., Корбут В. В., Путинцев В. П., Федин И. В., Дроздов С. В., Казанин В. Б., Федотов Ю. Н., Петренко Д. К., Лицкевич Д. И. Сокин А. А.



	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчете Мэра города Омска о результатах своей деятельности, деятельности Администрации города Омска, в том числе о решении вопросов, поставленных Омским городским Советом, за 2019 год».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 18

За – 29. 
Принято


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В. – Объявил перерыв в заседании Омского городского Совета на          15 мин.

	 
	
	
	


Часть 2 заседания. Дата: 15.07.2020 Время: 12:30:53 – 14:19:08

Председательствующий:


Корбут В. В. – депутат VI созыва

	Кворум:  20 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 34, в том числе:

в зале заседаний Омского городского Совета

	   1. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	   2.
	Гуселетов В. В.
	депутат VI созыва

	   3.  
	Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	   4.
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	   5.
	Корбут В. В.
	депутат VI созыва

	   6.
	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	   7.
	Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	   8.
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва

	9.
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	10.
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва (с рассмотрения вопроса № 5 перешел в режим видеоконференцсвязи)

	11.
	Путинцев В. П.
	депутат VI созыва (с рассмотрения вопроса № 4 перешел в режим видеоконференцсвязи)

	 12.
	Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	13.
	Сокин А. А.
	депутат VI созыва

	14.
	Федин И. В.
	депутат VI созыва

	15.
	Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	в режиме видеоконференцсвязи

	   1.
	Архипов Г. Ю.
	депутат VI созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	3. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	4. 
	Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	5. 
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	6. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	7. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	8. 
	Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	9. 
	Казанин В. Б.
	депутат VI созыва

	10. 
	Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	11. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	12. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	13. 
	Мураховский А. Г.
	депутат VI созыва

	14. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	15. 
	Сахань Д. А.
	депутат VI созыва

	16. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва

	17. 
	Тетянников Ю. А.
	депутат VI созыва

	18. 
	Федотов Ю. Н.
	депутат VI созыва

	19. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Отсутствовало депутатов: 5

	1. 
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	2. 
	Горбунов Д. А.
	депутат VI созыва

	3. 
	Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	   4.
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	5. 
	Поршнева Н. В.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 21

	1. 
	Баланов О. Ю.
	исполняющий обязанности директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска         (в режиме видеоконференцсвязи)

	2. 
	Вялков А. Л.
	директор департамента транспорта Администрации города Омска            (в режиме видеоконференцсвязи) 

	3. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	4. 
	Горчаков М. А.
	первый заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	5. 
	Губин М. В.
	заместитель Мэра города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	6. 
	Заремба О. И.
	заместитель Мэра города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	7. 
	Илютикова О. В.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	8. 
	Котов Д. С.
	начальник отдела эксплуатации жилищного фонда  департамента городского хозяйства  Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	9. 
	Куприянов В. В.
	глава администрации Октябрьского административного округа города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	10. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	11. 
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	12. 
	Потапова О. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	 13.
	Пурышев А. С.
	начальник отдела по взаимодействию со СМИ Омского городского Совета

	14. 
	Рогова С. В.
	исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	15. 
	Русинова Е. В.
	заместитель Мэра города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	16. 
	Скрипкарев Е. А.
	 директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	 17.
	Фадина О. Н.
	Мэр города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)

	18. 
	Филимонов А. А.
	настоятель Местной религиозной организации «Приход храма Сошествия Святого Духа города Омска Омской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (в режиме видеоконференцсвязи)

	19. 
	Чираков Н. А.
	представитель Губернатора Омской области в Омском городском Совете (в режиме видеоконференцсвязи)

	20. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета(в режиме видеоконференцсвязи)

	21. 
	Шнипко В. Ю.
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска (в режиме видеоконференцсвязи)


	2. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении звания «Почетный гражданин города Омска» И.И. Галиеву». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федин И. В., Петренко Д. К., Федотов Ю. Н., Заремба О. И., Студеникина С. М., Федин И. В., Дроздов С. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.2/2)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О  присвоении звания «Почетный гражданин города Омска» И.И. Галиеву».
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается 2 / 3 от установленного числа

Для решения: 27

За – 29. 
Принято


	Депутаты Омского городского Совета Провозин А. Н., Путинцев В. П. не присутствовали во время рассмотрения вопроса № 3.



	3. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета». (внесен комитетом Омского городского Совета по социальным вопросам, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С. М.


	ГОЛОСОВАЛИ:
(п.3/3)
	Принять Постановление Омского городского Совета «О награждении Почетной грамотой Омского городского Совета».
Присутствие – 32. Отсутствие – 7. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 17

За – 32.
Принято


	Депутат Омского городского Совета Провозин А. Н. не присутствовал во время рассмотрения вопроса № 4.



	4. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
Вопросы задали: Петренко Д. К.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Илютикова О. В.

Вопросы задали: Петренко Д. К.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Илютикова О. В.
Вопросы задали: Ложкин А. Н.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Илютикова О. В., Саяпин А. Ю.



	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» к рассмотрению.

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в первом чтении.

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 18.12.2019 № 190 «О бюджете города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33.
Принято


	 
	 

	5. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 02.10.2019 № 172». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Козловский Ю. Г. – Предложил исключить из рассматриваемого проекта Решения объекты по адресам: ул. Б. Цемента, д. 6Б и ул. 5-я Рабочая, д. 70А.
Лицкевич Д. И. – Предложил исключить из рассматриваемого проекта Решения объект по адресу: просп. Менделеева, д. 26.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Астафьев М. А., Дроздов С. В., Федотов Ю. Н., Козловский Ю. Г.,        Лицкевич Д. И., Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять предложение депутата Омского городского Совета Козловского Ю. Г.: исключить из рассматриваемого проекта Решения объект по адресу: ул. Б. Цемента, д. 6Б. 
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять предложение депутата Омского городского Совета Лицкевича Д. И.: исключить из рассматриваемого проекта Решения объект по адресу: просп. Менделеева, д. 26.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять предложение депутата Омского городского Совета Козловского Ю. Г.:   исключить из рассматриваемого проекта Решения объект по адресу: ул. ул. 5-я Рабочая, д. 70А.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 02.10.2019 № 172» к рассмотрению с учетом принятых предложений.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 02.10.2019 № 172» в первом чтении.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21
За – 28.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Программу приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, утвержденную Решением Омского городского Совета от 02.10.2019 № 172» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28.
Принято

	 
	 

	6. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «Об утверждении Программы приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об утверждении Программы приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» к рассмотрению.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об утверждении Программы приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» в первом чтении.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об утверждении Программы приватизации муниципального недвижимого имущества города Омска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» во втором чтении          (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21
За – 28.
Принято


	 
	 

	7. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое в 2021 году предоставляется в безвозмездное пользование». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое в 2021 году предоставляется в безвозмездное пользование» к рассмотрению.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое в 2021 году предоставляется в безвозмездное пользование» в первом чтении (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «Об утверждении перечня муниципального имущества, которое в 2021 году предоставляется в безвозмездное пользование» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26.
Принято

	 
	 

	Депутат Омского городского Совета Козловский Ю. Г. не принимал участие в голосовании по вопросам №№ 8 – 11 и первому голосованию по вопросу № 12.



	8. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 28.01.2009 № 213 «О порядке расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Омска, и на земельном участке, расположенном на территории города Омска, государственная собственность на который не разграничена». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 28.01.2009 № 213 «О порядке расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Омска, и на земельном участке, расположенном на территории города Омска, государственная собственность на который не разграничена» к рассмотрению.
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 28.01.2009 № 213 «О порядке расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Омска, и на земельном участке, расположенном на территории города Омска, государственная собственность на который не разграничена» в первом чтении (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменения в Решение Омского городского Совета от 28.01.2009 № 213 «О порядке расчета размера платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности города Омска, и на земельном участке, расположенном на территории города Омска, государственная собственность на который не разграничена» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 33.
Принято

	 
	 

	 
	 

	9. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.06.2014 № 253 «О правилах установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Омске, размещения рекламы на транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности города Омска». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.06.2014 № 253 «О правилах установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Омске, размещения рекламы на транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности города Омска» к рассмотрению.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.06.2014 № 253 «О правилах установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Омске, размещения рекламы на транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности города Омска» в первом чтении (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 25.06.2014 № 253 «О правилах установки и эксплуатации рекламных конструкций в городе Омске, размещения рекламы на транспортных средствах, находящихся в муниципальной собственности города Омска» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 32.
Принято

	 
	 


	Депутаты Омского городского Совета Дроздов С. В., Мураховский А. Г. не принимали участие в голосовании по вопросу № 10. 


	10. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Петренко Д. К.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Вялков А. Л.



	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» к рассмотрению.
Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» в первом чтении.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28.
Принято

	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в отдельные Решения Омского городского Совета» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29.
Принято

	 
	 

	 
	 

	11. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (25 приложений). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Лицкевич Д. И.
Вопросы задали: Петренко Д. К.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Лицкевич Д. И.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении.

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 27.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 34. Отсутствие – 5. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26.
Принято

	Депутат Омского городского Совета Ремнев А. Д. далее участие в заседании Омского городского Совета не принимал. 


	12. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (1 приложение). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
Вопросы задали: Федин И. В.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Рогова С. В.
Вопросы задали: Петренко Д. К.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Рогова С. В., Заремба О. И.
Вопросы задали: Ложкин А. Н.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Рогова С. В., Ложкин А. Н.

Вопросы задали: Федин И. В.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Рогова С. В.

Вопросы задали: Федотов Ю. Н.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Рогова С. В., Федотов Ю. Н., Губин М. В., Федин И. В., Ложкин А. Н., Петренко Д. К., Дроздов С. В., Заремба О. И., Корбут В. В., Саяпин А. Ю., Гуселетов В. В., Казанин В. Б., Фадина О. Н., Лицкевич Д. И.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Прекратить прения по вопросу.
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 16
За – 29. 
Принято
(в данном голосовании не принимала участие депутат Омского городского Совета Студеникина С.М.)


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению.

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22.
Принято
(в данном голосовании не принимала участие депутат Омского городского Совета Студеникина С.М.)


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении.
Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 25.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 33. Отсутствие – 6. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22.
Принято


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В. – Объявил перерыв в заседании Омского городского Совета на 25 минут. 

	
	

	Депутаты Омского городского Совета Гофман И. Б., Гуселетов В. В. далее участие в заседании Омского городского Совета не принимали.
 


Часть 3 заседания. Дата: 15.07.2020 Время: 14:46:42 – 16:12:36

Председательствующий:


Корбут В. В. – депутат VI созыва

	Кворум:  20 депутатов



	Пpисутствовало депутатов: 31, в том числе:

в зале заседаний Омского городского Совета

	   1. 
	Горностаева Л. А.
	депутат VI созыва

	   2.  
	Жуков С. Т.
	депутат VI созыва

	   3.
	Кокорина Е. А.
	депутат VI созыва

	   4.
	Корбут В. В.
	депутат VI созыва

	   5.
	Ложкин А. Н.
	депутат VI созыва

	   6.
	Никитин А. В.
	депутат VI созыва

	7.
	Петренко Д. К.
	депутат VI созыва

	8.
	Провозин А. Н.
	депутат VI созыва

	 9.
	Саяпин А. Ю.
	депутат VI созыва

	10.
	Сокин А. А.
	депутат VI созыва

	  11.
	Тетянников Ю. А.
	депутат VI созыва

	12.
	Федин И. В.
	депутат VI созыва

	13.
	Федотов М. Ю.
	депутат VI созыва

	в режиме видеоконференцсвязи

	   1.
	Архипов Г. Ю.
	депутат VI созыва

	2. 
	Арчибасов Ю. В.
	депутат VI созыва

	3. 
	Астафьев М. А.
	депутат VI созыва

	4. 
	Гомолко И. А.
	депутат VI созыва

	5. 
	Грушичев С. В.
	депутат VI созыва

	6. 
	Дроздов С. В.
	депутат VI созыва

	7. 
	Ивченко С. И.
	депутат VI созыва

	8. 
	Казанин В. Б.
	депутат VI созыва

	   9. 
	Калякин А. А.
	депутат VI созыва

	 10. 
	Козловский Ю. Г.
	депутат VI созыва

	 11.

	Лицкевич Д. И.
	депутат VI созыва

	 12. 
	Лунев А. Ю.
	депутат VI созыва

	13. 
	Мураховский А. Г.
	депутат VI созыва

	14.
	Путинцев В. П.
	депутат VI созыва

	15. 
	Сахань Д. А.
	депутат VI созыва

	16. 
	Студеникина С. М.
	депутат VI созыва

	17. 
	Федотов Ю. Н.
	депутат VI созыва

	18. 
	Филатов Ю. В.
	депутат VI созыва

	
	
	

	Отсутствовало депутатов: 8

	1. 
	Афанасьев О. Б.
	депутат VI созыва

	2. 
	Горбунов Д. А.
	депутат VI созыва

	  3.
	Гофман И. Б.
	депутат VI созыва

	  4.
	Гуселетов В. В.
	депутат VI созыва

	   5. 
	Ивченко И. А.
	депутат VI созыва

	   6.
	Курятников К. Н.
	депутат VI созыва

	7. 
	Поршнева Н. В.
	депутат VI созыва

	8. 
	Ремнев А. Д.
	депутат VI созыва

	 
	 
	 

	Пpисутствовало приглашённых: 20

	1. 
	Баланов О. Ю.
	исполняющий обязанности директора департамента правового обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска

	2. 
	Вялков А. Л.
	директор департамента транспорта Администрации города Омска

	3. 
	Голушков Д. И.
	начальник правового управления Омского городского Совета

	4. 
	Горчаков М. А.
	первый заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	5. 
	Губин М. В.
	заместитель Мэра города Омска

	6. 
	Евченко  С. А.
	представитель по доверенности Местной религиозной организации «Приход храма Сошествия Святого Духа города Омска Омской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

	7. 
	Заремба О. И.
	заместитель Мэра города Омска

	8. 
	Илютикова О. В.
	исполняющий обязанности директора департамента финансов и контроля Администрации города Омска

	9. 
	Котов Д. С.
	начальник отдела эксплуатации жилищного фонда  департамента городского хозяйства  Администрации города Омска

	10. 
	Куприянов В. В.
	глава администрации Октябрьского административного округа города Омска

	11. 
	Лен И. В.
	Председатель Контрольно-счетной палаты города Омска

	12. 
	Махиня Д. А.
	директор департамента имущественных отношений Администрации города Омска

	13. 
	Потапова О. В.
	директор департамента информационной политики Администрации города Омска


	14. 
	Рогова С. В.
	исполняющий обязанности директора департамента архитектуры и градостроительства Администрации города Омска

	15. 
	Русинова Е. В.
	заместитель Мэра города Омска

	16. 
	Скрипкарев Е. А.
	 директор департамента общественной безопасности Администрации города Омска

	17. 
	Филимонов А. А.
	настоятель Местной религиозной организации «Приход храма Сошествия Святого Духа города Омска Омской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)

	18. 
	Чираков Н. А.
	представитель Губернатора Омской области в Омском городском Совете

	19. 
	Чиркова Т. Ю.
	начальник организационного управления Омского городского Совета

	20. 
	Шнипко В. Ю.
	заместитель директора департамента городского хозяйства Администрации города Омска

	 
	 
	 

	 
	 

	Депутаты Омского городского Совета Калякин А.А., Ложкин А. Н., Петренко Д. К. не присутствовали в зале заседаний Совета при рассмотрении вопроса № 13.


	13. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (текстовые изменения в градостроительные регламенты производственных территориальных зон (П-2, П-3). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению.

Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении.
Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22.
Принято

	 
	 

	 
	 

	14. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (текстовые изменения в градостроительные регламенты общественно-деловых и производственных территориальных зон). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Федотов Ю. Н.


	ВЫСТУПИЛИ: 
	Рогова С. В., Федотов Ю. Н., Заремба О. И., Дроздов С. В., Корбут В. В., Лицкевич Д. И., Голушков Д. И. 


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению.

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 23.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении.

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 31. Отсутствие – 8. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22.
Принято

	При рассмотрении вопроса № 15 из системы видеоконференцсвязи вышел депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г. 


	15. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» (текстовые изменения в градостроительный регламент территориальной зоны объектов дошкольного и школьного образования (ОД-5). (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Петренко Д. К.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Губин М. В.

Вопросы задали: Дроздов С. В.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Губин М. В.
Вопросы задали: Федотов М. Ю. 



	ВЫСТУПИЛИ:
	Губин М. В., Заремба О. И., Петренко Д. К., Корбут В. В., Лицкевич Д. И., Казанин В. Б.



	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» к рассмотрению.
Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» в первом чтении.

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 23.
Принято


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования городской округ город Омск Омской области, утвержденные Решением Омского городского Совета от 10.12.2008 № 201» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 30. Отсутствие – 9. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 25.
Принято


	Депутат Омского городского Совета Горностаева Л. А. далее участие в заседании Омского городского Совета не принимала. 

	 
	 

	16. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 17.04.2013 № 121 «О порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах города Омска». (внесен комитетом Омского городского Совета по вопросам градостроительства и землепользования, принят к рассмотрению, рассматривается после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Лицкевич Д. И.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 17.04.2013 № 121 «О порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах города Омска» в первом чтении.

Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 28.
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Лицкевич Д. И., Сахань Д. А.)

	 
	 

	 
	 

	17. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О порядке организации и проведения культурно-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Провозин А. Н., Голушков Д. И., Архипов Г. Ю.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О порядке организации и проведения культурно-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Омска» к рассмотрению.
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29.
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г.)


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять замечания и предложения прокуратуры города Омска к проекту Решения Омского городского Совета «О порядке организации и проведения культурно-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Омска» (вх. № 1180 от 15.07.2020 прилагается к материалам протокола по вопросу).
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29.
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г.)


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О порядке организации и проведения культурно-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Омска» в первом чтении с учетом принятых замечаний и предложений.
Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29.
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г.)


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О порядке организации и проведения культурно-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории города Омска» во втором чтении (в целом).

Присутствие – 29. Отсутствие – 10. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 29.
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г.)

	
	

	 
	 

	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О признании утратившим силу Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 505 «Об отлове и содержании безнадзорных животных в городе Омске». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О признании утратившим силу Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 505 «Об отлове и содержании безнадзорных животных в городе Омске» к рассмотрению.
Присутствие – 27. Отсутствие – 12. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 21.
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Дроздов С. В., Мураховский А. Г., Филатов Ю. В.)


	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю.


	(Продолжение рассмотрения вопроса № 18 см. после рассмотрения вопроса № 30)
 

	19. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2016 № 496 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы города Омска». (внесен прокуратурой города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Архипов Г. Ю.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2016 № 496 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы города Омска» к рассмотрению.

Присутствие – 26. Отсутствие – 13. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 26.
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Дроздов С. В., Козловский Ю. Г., Мураховский А. Г., Филатов Ю. В.)


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2016 № 496 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы города Омска» в первом чтении.
Присутствие – 27. Отсутствие – 12. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 25.
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Дроздов С. В., Мураховский А. Г., Филатов Ю. В.)


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О внесении изменений в Решение Омского городского Совета от 14.12.2016 № 496 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещающим должности муниципальной службы города Омска» во втором чтении (в целом).
Присутствие – 27. Отсутствие – 12. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 25.
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Дроздов С. В., Мураховский А. Г., Филатов Ю. В.)

	 
Депутаты Омского городского Совета Козловский Ю. Г., Филатов Ю. В. далее участие в заседании Совета не принимали. 


	20. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения вопроса в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Студеникина С.М.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О присвоении наименования скверу в Центральном административном округе города Омска».

Присутствие – 24. Отсутствие – 15. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 13
За – 22. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гомолко И. А., Дроздов С. В., Калякин А. А., Мураховский А. Г.)

	 
	 

	 
	 

	21. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменения в Постановление Омского городского Совета от 18.06.2014              № 853 «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Российской Федерации». (внесен Мэром города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – Сообщил, о том, что в представленном проекте Постановления имеет место техническая ошибка: в названии проекта содержится повтор части названия – от начала до первых открытых кавычек, указанную часть необходимо исключить, в связи с чем проект Постановления необходимо принять с редакционной доработкой. 


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменения в Постановление Омского городского Совета от 18.06.2014 № 853 «Об обращении к Федеральному агентству по управлению государственным имуществом с предложением о передаче в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества, находящегося в собственности Российской Федерации» с редакционной доработкой.

Присутствие – 25. Отсутствие – 14. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 13
За – 25. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Гомолко И. А., Дроздов С. В., Мураховский А. Г.)


	22. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об утверждении перечня имущества, находящегося в собственности Омской области, предлагаемого к безвозмездному отчуждению в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области».

Присутствие – 27. Отсутствие – 12. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 14
За – 26. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г.)

	 
	 

	 
	 

	23. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.

Вопросы задали: Федотов Ю. Н.


	ВЫСТУПИЛИ:


	Махиня Д. А., Астафьев М. А.



	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О приеме в собственность муниципального образования городской округ город Омск Омской области недвижимого имущества».

Присутствие – 27. Отсутствие – 12. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 14
За – 24. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г.)

	 
	 

	 
	 

	24. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ВЫСТУПИЛИ
	Федин И. В. – Предложил исключить из перечня муниципального имущества, являющегося приложением к рассматриваемому проекту Постановления, пункты №№ 5, 6, 11.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Астафьев М. А., Корбут В. В., Дроздов С. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять предложение депутата Омского городского Совета Федина И.В.: исключить из перечня муниципального имущества, являющегося приложением к рассматриваемому проекту Постановления, пункты №№ 5, 6, 11.
Присутствие – 26. Отсутствие – 13. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 14
За – 5. 
Не принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Мураховский А. Г., Сахань Д. А.)


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия администрации Октябрьского административного округа города Омска на передачу в безвозмездное пользование закрепленного муниципального недвижимого имущества».

Присутствие – 27. Отсутствие – 12. Кворум – 20.
Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 14
За – 19. 
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г.)

	 
	 

	 
	 

	25. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию бюджетного учреждения города Омска «Транссигнал». (внесен исполняющим обязанности Мэра города Омска, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Астафьев М. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О даче согласия на реорганизацию бюджетного учреждения города Омска «Транссигнал».
Присутствие – 26. Отсутствие – 13. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 14
За – 19. 
Принято
(в данном голосовании не принимали участие депутаты Омского городского Совета Мураховский А. Г., Сахань Д. А.)

	 
	 

	 
	 

	26. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О передаче в собственность Местной религиозной организации «Приход храма Сошествия Святого Духа города Омска Омской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» недвижимого имущества (здания), находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области». (внесен комитетом Омского городского Совета по муниципальной собственности, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. 
Вопросы задали: Петренко Д. К.


	ВЫСТУПИЛИ:
	Заремба О. И., Корбут В. В., Евченко С. А., Петренко Д. К., Астафьев М. А.



	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О передаче в собственность Местной религиозной организации «Приход храма Сошествия Святого Духа города Омска Омской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат)» недвижимого имущества (здания), находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Омск Омской области».
Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15
За – 22. 
Принято


	 
	 

	27. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об отчетах депутатов Омского городского Совета, осуществляющих полномочия на постоянной основе, о результатах своей деятельности за 2019 год». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.
Вопросы задали: Петренко Д. К.



	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В., Путинцев В. П.



	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об отчетах депутатов Омского городского Совета, осуществляющих полномочия на постоянной основе, о результатах своей деятельности за 2019 год».

Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15
За – 22. 
Принято

	 
	 

	28. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2020 года Омского городского Совета шестого созыва». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – депутат VI созыва



	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «Об определении дат начала и окончания осенней сессии 2020 года Омского городского Совета шестого созыва».
Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15
За – 28. 
Принято


	 
	 

	29. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета шестого созыва на осеннюю сессию 2020 года». (внесен комитетом Омского городского Совета по регламенту и вопросам организации работы Омского городского Совета, рассматривается впервые, после рассмотрения в комитете)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О плане работы Омского городского Совета шестого созыва на осеннюю сессию 2020 года».

Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15
За – 28. 
Принято


	 
	 

	30. СЛУШАЛИ:
	О проекте Постановления Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета». (внесен Председателем Омского городского Совета, рассматривается впервые)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В. – О поступлении заявлений о вхождении в составы комитетов от депутатов Гомолко И. А., Сокина А. А.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять Постановление Омского городского Совета «О внесении изменений в некоторые Постановления Омского городского Совета».
Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от присутствующих

Для решения: 15
За – 26. 
Принято

	
	

	ВЫСТУПИЛИ:
	Корбут В. В. – О поступлении от Администрации города Омска просьбы принять проект Решения Омского городского Совета «О признании утратившим силу Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 505 «Об отлове и содержании безнадзорных животных в городе Омске» в целом на текущем заседании Совета.

	 
	 

	18. СЛУШАЛИ:
	О проекте Решения Омского городского Совета «О признании утратившим силу Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 505 «Об отлове и содержании безнадзорных животных в городе Омске». (продолжение рассмотрения вопроса)

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Шнипко В. Ю., Голушков Д. И.


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О признании утратившим силу Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 505 «Об отлове и содержании безнадзорных животных в городе Омске» в первом чтении.

Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22.
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г.)


	ГОЛОСОВАЛИ:
	Принять проект Решения Омского городского Совета «О признании утратившим силу Решения Омского городского Совета от 25.01.2017 № 505 «Об отлове и содержании безнадзорных животных в городе Омске» во втором чтении (в целом).
Присутствие – 28. Отсутствие – 11. Кворум – 20.

Вид голосования: Открытое
Решение принимается большинством от установленного числа

Для решения: 21

За – 22.
Принято
(в данном голосовании не принимал участие депутат Омского городского Совета Мураховский А. Г.)


	31. СЛУШАЛИ:
	Разное.

	 
	 

	ВЫСТУПИЛИ: 
	Корбут В. В., Федотов Ю. Н.



Председатель Омского
городского Совета                                                                                                                 В.В. Корбут          




